
1 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904

   
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.             DEL 

OGGETTO Presa d’atto delle Partite Intercompany tra AOU/ATS Sardegna per la parte inerente 
le attività connesse e gestite dalla SSD. Direzione Amministrativa di Presidio 
riguardanti l’annualità 2020/2021

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari
SI [ ] NO [ ]

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero
Universitaria di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni
RUOLO SOGGETTO FIRMA
Il Dirigente Amministrativo della
Struttura Complessa Affari Generali,
Convenzioni e Rapporti con
l’Università

Dott. Giuseppe Carassino

STRUTTURA PROPONENTE Direzione Amministrativa di Presidio
ESTENSORE Dott. Giuseppe Carassino
PROPOSTA N. PDET /2022 / 1117 del 02.12.2022
Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma,
nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il
Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella
sostanza e che rispetta il Budget di spesa annua assegnata

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE
Il Responsabile della Struttura
Proponente

Dott. Giuseppe Carassino CARASSINO GIUSEPPE
REGIONE AUTONOMA
DELLA SARDEGNA
02.12.2022 10:49:37
UTC

luisa.fadda
Font monospazio
X

luisa.fadda
Font monospazio
1072          05/12/2022

claudia.onorato
Font monospazio
05.12.2022



2 

Il Responsabile della SSD Direzione Amministrativa di Presidio
                            (Dott. Giuseppe Carassino)  

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.
mm.ii;

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario
Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”;

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università
degli Studi di Cagliari e di Sassari;

VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme
di settore.

VISTA la Deliberazione n. 426 del 05.06.2018 “Presa d’atto individuazione delle attività dei Direttori delle
Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica ed alla Linea Intermedia”;

VISTA la nota PG n. 99 del 04 Gennaio 2022 avente ad oggetto “Sostituzioni Dirigenti Strutture Vacanti”;

VISTA la D.G.R. n. 67/20 del 29 Dicembre 2015 con la quale è stato recepito l’Atto congiunto di
scorporo e incorporazione del P.O. “SS. Annunziata” dalla ASL n. 1 di Sassari all’AOU di SS, in
applicazione della Legge Regione 17 novembre 2014, n. 23 recante “Norme urgenti per la riforma
del sistema sanitario regionale”;

RITENUTO opportuno, da parte di entrambe Aziende, regolarizzare le partite contabili e definire gli aspetti
gestionali operativi conseguenti all’incorporazione dello Stabilimento SS. Annunziata;

PRESO ATTO del Verbale, sottoscritto da entrambe le Direzioni Amministrative Aziendali, in data
27/04/2017, con il quale si stabilisce la definizione, sia pure ex post, di tutte le partite contabili
AOU/ATS, ritenute indispensabili per la chiusura dei rispettivi Bilanci;

CONSIDERATO che in ottemperanza a quanto concordato nel verbale del 27/04/2017, l’ATS ha trasmesso
documenti contabili riferiti alle annualità 2020/2021 riguardanti servizi resi
dall’ATS ed anticipati, sul piano finanziario, in nome e per conto di questa Azienda;

VALUTATA la documentazione pervenuta, inerente le attività connesse e gestite dalla SSD Direzione
Amministrativa di Presidio, per le quali è stata verificata la congruità sulla base di quanto
certificato da parte della stessa ATS Sardegna

RITENUTO opportuno regolarizzare le partite intercompany evidenziate nella tabella sottostante:

2020/2021:
Descrizione Servizio

erogato
Anno Importo

Servizio di sterilizzazione 2020 €. 6.141,82

Pulizia e sanificazione 2021 €. 227.652,75

Portierato 2021 €. 162.858,63



3 

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente:

1) di autorizzare la liquidazione dei documenti contabili, di cui alla tabella in premessa, afferenti le partite intercompany
tra l’AOU di Sassari e l’ATS Sardegna Area Socio Sanitaria di Sassari, per le annualità 2020/2021;

2) di dare atto che la spesa graverà sui BDG sotto elencati:
 BDG_S_BIL n. 10 sul conto A506030401 “Costi per altri servizi non sanitari” per la competenza 2022 per

un totale di €. 396.643,20;

 BDG_S_09 per la competenza 2022 sul conto A505010107 “Rimborsi, assegni e contributi ad altre ASL
della regione” per €. 10,00.

3) di incaricare, per quanto di rispettiva competenza, gli Uffici e le Strutture aziendali interessate per gli adempimenti
relativi all’esecuzione del presente provvedimento.

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE:

• Nessun allegato

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE:

• Nessun allegato


		2022-12-05T13:50:46+0100
	CARASSINO GIUSEPPE




